

**Datum doručení: 25. 3. 2021**

**Centrální číslo jednací: PS2021008090**

**Věc: Projednání sněmovního tisku 895**

**Žádost  
(...)**

ŽADATEL:

POVINNÝ: POSLANECKÁ SNĚMOVNA PARLAMENTU ČR, SNĚMOVNÍ 4, 118 00 PRAHA - MALÁ STRANA

VĚC: ŽÁDOST O INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999SB.



21.3.2021

1. ŽADATEL DLE ZÁKONA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM Č. 106/1999SB. (DÁLE JEN INFZ) POŽADUJE PŘÍMÉ POKRYTÍ NÁSLEDUJÍCÍCH INFORMACÍ VE SMYSLU USTANOVENÍ §6/2 INFZ:

2. POKRYTÍ INFORMACE, ZDA LI SNĚMOVNÍ TISK Č. 895 Z 14.7.2020 (ZMĚNA V Č. 6/4 LISTINY K OBRANĚ I S ZBRANÍ) MŮŽE BYT POVINNÝM PROJEDNÁN; JAKO JAKÝ ÚSTAVNÍ ZÁKON (VIZ. NA PŘ. POSLEDNÍ ZMĚNA LISTINY ÚSTAVNÍM ZÁKONEM Č. 162/1998SB.) BYLA MODIFIKACE SCHVÁČENA A KDY LZE OČEKÁVAT DOZHODNUTÍ SENÁTU A PODPIS PREZIDENTA & VYHLÁŠENÍ?  
(Tedy účinnost jiné modifikace)

**(...)  
Odpověď  
(...)**

Vážený pane .....,

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 25. března 2021 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Prostřednictvím Vaší žádosti požadujete informaci, zda byl Poslaneckou sněmovnou projednán sněmovní tisk 895 - senátní návrh zákona, kterým se mění Listina základních práv a svobod, ve znění ústavního zákona č. 162/1998 Sb..

V této souvislosti bychom Vás chtěli informovat, že sněmovní tisk 895 dosud nebyl Poslaneckou sněmovnou projednán. Dne 9. března 2021 proběhlo 1. čtení návrhu zákona. Zákon byl přikázán k projednání Výboru ústavně právnímu a Výboru pro bezpečnost. Garanční Ústavně právní výbor dosud předmětný návrh zákona neprojednal. Výbor pro

bezpečnost projednal návrh zákona dne 19. března 2021 a přijal usnesení č. 895/2 (viz příloha). Další projednávání sněmovního tisku 895 v Poslanecké sněmovně je možné od 9. května 2021. V příloze Vám zasílám legislativní průběh sněmovního tisku 895. (...)